
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 
 

DETERMINAZIONE 

N.103 DEL 26.07.2023 

 

OGGETTO: Assunzione a tempo pieno ed indeterminato di un Istruttore per il Comune 

di Sozzago attingendo dalla graduatoria del concorso: “Selezione pubblica 

per esami finalizzata all’assunzione di n.1 Istruttore Amministrativo 

Contabile ex Cat. C – Area degli Istruttori a tempo pieno ed indeterminato” 

del Consorzio Intercomunale per la gestione dei servizi Socio-assistenziali 

dell’Ovest Ticino. – Impegno di spesa. 

 

L'anno duemilaventitré addì ventisei del mese di luglio nella residenza municipale 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Visto il bilancio di previsione 2023-2025 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 

n.7 in data 20.02.2023, così come variato nella seduta consiliare del 25 luglio 2023. 

 

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n.6 del 20.02.2023 di approvazione del 

DUP 2023-2025, comprensivo della “Programmazione triennale del fabbisogno del personale 

2023-2025” che di riporta, per stralcio, relativamente all’anno 2023: “Si ritiene, sulla base 

dell’esperienza infruttuosa delle procedure attivate nell’anno 2022, di programmare 

un’assunzione nel profilo professionale di categoria C (come individuato nel CCNL firmato in 

data 21 maggio 2018), ovvero nell’Area degli Istruttori (come individuato nel CCNL firmato 

in data 16 novembre 2022).” 

 

Visto il parere favorevole e di asseverazione del rispetto pluriennale dell’equilibrio di bilancio 

espresso in data 16 febbraio 2023 (parere n.4/2023 al Bilancio di previsione 2023-2025) dal 

Revisore dei Conti sul programma triennale del fabbisogno del personale. 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.9 del 21.03.2023 ad oggetto: “Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025. Approvazione”. 

 

Vista e richiamata la determinazione n.97 del 14.07.2023 con la quale il Responsabile del 

Servizio di gestione del personale procedeva all’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di 

un Istruttore amministrativo-contabile, con inserimento nel Servizi Demografici e Cimiteriali 

quale a far data dal 01.08.2023. 

 

Visto il vigente CCNL per quanto attiene alla retribuzione dovuta per il personale appartenente 

all’Area degli Istruttori ed in particolare la Tabella F che indica una retribuzione tabellare con 

EP conglobato di € 21.392,87 per 12 mensilità cui aggiungere la 13^ mensilità. 

 

Dato atto che la sopraccitata assunzione rientra nella facoltà assunzionale del Comune di 

Sozzago così come prevista dal Decreto 17 marzo 2020 della Presidenza del Consiglio dei 

Ministri, Dipartimento della Funzione Pubblica e pertanto non comporta il superamento di 

 



alcun limite previsto dalla normativa vigente in materia di assunzione di personale. 

 

Visto il CCNL relativo al personale del Comparto Funzioni Locali triennio 2019-2021 

sottoscritto in data 16.11.2022. 

 

Richiamato l’Allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. “Principio contabile applicato 

concernente la contabilità finanziaria” ed in particolare il punto 5.2 inerente le imputazioni 

degli impegni relativi alla spesa di personale. 

 

Visto il D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i. 

 

Visto il D.Lgs. n.118/2011 e s.m.i. 

 

D E T E R M I N A 

 

Di assumere l’impegno di spesa relativa alla retribuzione, agli oneri previdenziali e 

assistenziali e all’imposta regionale sulle attività produttive ai corrispondenti capitoli allocati 

alla Missione 1 Programma 7 Titolo 1 Macroaggregati 1 e 2 fino al termine del corrente anno 

e di disporne i relativi impegni per le annualità successive. 

 

  Il Responsabile del Servizio 

  F.to (Dr. Fontana Paolo) 

 

================================================================== 

VISTO di regolarità contabile: 

Ai sensi dell'art.147-bis comma 1 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si 

attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della presente determinazione. 

Sozzago, li 26.07.2023   

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to (Fontana Paolo) 
 

 

 


